UBND HUYỆN VĂN QUAN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:      /PGDĐT

       Văn Quan, ngày         tháng 4 năm 2024
V/v kêu gọi ủng hộ, giúp đỡ

         Học sinh điều trị bệnh

Kính gửi: - Các trường trên địa bàn huyện.

      - Các doanh nghiệp, nhà hảo tâm.

 Ngày 17/4/2024 Phòng Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn kêu gọi quyên

góp, ủng hộ, giúp đỡ của Trường PTDTBT THCS Hữu Lễ.

 Trong Công văn kêu gọi của Nhà trường có trình bày như sau: em Đàm Thị

Hương Giang đang đi học bình thường, đến tháng 10/2023 có biểu hiện đau khắp

người, sốt cao, co giật, mệt mỏi, ốm và gia đình đưa Em Giang đi khám tại Bệnh

viện huyện Văn Quan phải điều trị tại bệnh viện huyện Văn Quan 01 tuần. Tuy nhiên,

không phát hiện có bệnh, sau đó em Giang được ra viện về nhà. Đến ngày 20/11/2023

gia đình tiếp tục đưa em Giang đi Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lạng Sơn khám, Bác sỹ

làm xét nghiệm tủy và kết quả cháu bị bệnh Lupus ban đỏ hệ thống tổn thương não

và phải nằm điều trị tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lạng Sơn, điều trị theo phác đồ của

Bác sỹ nhưng em Giang không đỡ nên đến ngày 30/11/2023 gia đình được Bệnh

viện Đa khoa tỉnh Lạng Sơn giới thiệu đưa em Giang xuống bệnh viện Bạch Mai -

Hà Nội, cháu nhập viện vào ngày 04/12/2023 để điều trị tại Bệnh viện Bạch Mai,

Bác sỹ khám, làm xét nghiệm và chẩn đoán bệnh Lupus ban đỏ hệ thống tổn thương

não, em Giang điều trị đến ngày 15/01/2024 được ra viện. Theo lời dặn của bác sỹ

hẹn hằng tháng em Giang đến tái khám, điều trị và truyền thuốc làm xét nghiệm tại

bệnh viện Bạch Mai, mỗi lần thăm khám cháu phải ở lại một tuần, gia đình đã cố

gắng vay mượn anh em, hàng xóm để đưa cháu đi điều trị hàng tháng. Hiện nay gia

đình Em Giang gặp nhiều khó khăn. Gia đình là hộ nghèo, hai vợ chồng đi làm công

chỉ đủ trang trải và lo cho các con ăn học, gia đình không còn khả năng để có tiền

chữa trị cho em Giang.

Để cùng chung tay giúp đỡ phần nào cho gia đình em Giang vượt qua giai

đoạn khó khăn, có điều kiện đi điều trị hàng tháng cho em Giang sớm khỏi bệnh, đi

học trở lại. Phòng Giáo dục và Đào tạo kêu gọi tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh các trường trong huyện và các doanh nghiệp, nhà hảo tâm ủng hộ, giúp đỡ

gia đình em Giang với tinh thần “tương thân, tương ái”, “lá lành đùm lá rách”, “lá

rách ít, đùm lá rách nhiều” cụ thể như sau:

1. Về hình thức: Ủng hộ bằng tiền mặt. Mọi giúp đỡ xin gửi về  số tài khoản

8409205003365 - Chủ tài khoản Thầy giáo: Lý Văn Quang - Hiệu trưởng Trường

PTDTBT THCS Hữu Lễ - Ngân hàng Agribank - số điện thoại: 0982908808. Thời

gian ủng hộ từ nay đến ngày 18/5/2024.

2. Mức ủng hộ: Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tùy lòng hảo tâm.

3. Thời gian ủng hộ: từ 19/4/2024 đến ngày 18/5/2024.

2

Yêu cầu các trường tuyên truyền, vận động và triển khai tới toàn thể cán bộ,

giáo viên, người lao động và học sinh tham gia ủng hộ đảm bảo đúng thời gian quy

định. Kết thúc đợt vận động Trường PTDTBT THCS Hữu Lễ chịu trách nhiệm tổng

hợp báo cáo công khai đến các đơn vị trường trên địa bàn huyện được biết và đăng

tải trên trang thông tin của ngành./.

Nơi nhận :                                                                    TRƯỞNG PHÒNG
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Phòng GĐĐT;

- CC, VC Phòng GDĐT;

- Lưu: VT.

         Ngô Văn Hiền

		2024-04-19T21:24:21+0700

		2024-04-20T22:11:53+0700

		2024-04-20T22:11:53+0700

		2024-04-20T22:11:53+0700